

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2016

**CVR-nr. 36 53 19 75**

**PCB Forsegling ApS**

**Stamholmen 165**

**2650 Hvidovre**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2017

---

Daniel Schantz Clausen  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledespåtegning                                   | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Hovedtal   | 6           |
| Ledelsesberetning                                | 7           |
| <br>   |             |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 8           |
| Resultatopgørelse                                | 10          |
| Balance  | 11          |
| Noter  | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |  |
|------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>       | PCB Forsegling ApS<br>Stamholmen 165<br>2650 Hvidovre  |
|                        | CVR-nr.: 36 53 19 75   |
|                        | Stiftet: 3. februar 2015   |
|                        | Hjemsted: Hvidovre Kommune   |
|                        | Regnskabsår: 1. januar - 31. december  |
|                        | 2. regnskabsår   |
| <b>Bestyrelse</b>      | Daniel Schantz Clausen<br>Klaus Bodilsen<br>Søren Tscherning<br>Jesper Haunstoff               |
| <b>Direktion</b>       | Daniel Schantz Clausen   |
| <b>Revision</b>        | PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Hovedvejen 56<br>2600 Glostrup |
| <b>Bankforbindelse</b> | Nykredit Bank, Under krystallen 1, 1780 København V  |

## Hovedtal

---

|                                  | <u>2016</u><br><u>t.kr.</u> | <u>2015</u><br><u>t.kr.</u> |
|----------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>Resultatoppgørelse:</b>       |                             |                             |
| Bruttotab                        | -269                        | -615                        |
| Resultat af ordinær primær drift | -269                        | -615                        |
| Finansielle poster, netto        | -32                         | -15                         |
| Årets resultat                   | -235                        | -496                        |
| <b>Balance:</b>                  |                             |                             |
| Balancesum                       | 482                         | 265                         |
| Egenkapital                      | -681                        | -446                        |

Hoved- og nøgletallene for 2015 omfatter kun perioden 3. februar til 31. december 2015.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed, inden for beskyttelse mod PCB-forurening og dermed beslægtet virksomhed.

Med afsæt i virksomhedens pay-off, "Vi vil PCB mere enkelt til livs", markedsfører og distribuerer selskabet markedets måske mest veldokumenterede forseglingsprodukt mod PCB-forurening.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -234.893 kr. mod -496.488 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

2016 var året, hvor virksomheden efter forarbejde, klargøring og test af virksomhedens produkter, entered markedet.

Selskabet har i løbet af året oplevet stigende interesse og har gennem opgaver med fuldforsegling såvel som fugeforsegling opnået vigtig praktisk erfaring og dokumentation. Den praktiske erfaring er anvendt til i slutningen af året at overgå til et licenstaget set-up, hvor virksomheden nu har opnået flere licenshavere, som har fået certificeret forseglere hos Teknologisk Institut samt selvstændigt opnået status af at være licenshavere.

Virksomheden fortsætter sine investeringer i test og dokumentation samt investeringer i yderligere ekspansion af licenshaver netværket, da begge dele anses for at være virksomhedens differentieringsparametre. Specielt er virksomhedens testresultater "second to none" på markedet og dette er derfor en investering i virksomhedens langsigtede konkurrencemæssige fordel.

Virksomhedens resultat er til trods for yderligere investeringer væsentlig forbedret i forhold til seneste regnskabsår, og resultatet er således i tråd med ledelsens forventninger og anses dermed for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af virksomhedskapitalen. Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen kan reetableres via fremtidig indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

---

| <u>Note</u>                             | <u>1/1 - 31/12<br/>2016</u> | <u>3/2 - 31/12<br/>2015</u> |
|---|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>Bruttotab</b>                        | <b>-269.247</b>             | <b>-614.704</b>             |
| <b>Driftsresultat</b>                   | <b>-269.247</b>             | <b>-614.704</b>             |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger       | -31.898                     | -14.735                     |
| <b>Resultat før skat</b>                | <b>-301.145</b>             | <b>-629.439</b>             |
| 2 Skat af årets resultat                | 66.252                      | 132.951                     |
| <b>Ordinært resultat efter skat</b>     | <b>-234.893</b>             | <b>-496.488</b>             |
| <b>Årets resultat</b>                   | <b>-234.893</b>             | <b>-496.488</b>             |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b> |                             |                             |
| Disponeret fra overført resultat        | -234.893                    | -496.488                    |
| <b>Disponeret i alt</b>                 | <b>-234.893</b>             | <b>-496.488</b>             |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |   |                       |                       |
|--------------------------|---|-----------------------|-----------------------|
| <u>Note</u>              |   | <u>2016</u>           | <u>2015</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                       |                       |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 56.250                | 29.500                |
| 3                        | Udsudte skatteaktiver                       | 199.203               | 132.951               |
|                          | Andre tilgodehavender                       | 11.049                | 28.664                |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | <u>266.502</u>        | <u>191.115</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                        | <u>215.458</u>        | <u>74.346</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <u><b>481.960</b></u> | <u><b>265.461</b></u> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <u><b>481.960</b></u> | <u><b>265.461</b></u> |

## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>               |  | <b>2016</b>      | <b>2015</b>     |
|-------------------------------|--|------------------|-----------------|
| <u>Note</u>                   |  |                  |                 |
| <b>Egenkapital</b>            |  |                  |                 |
| 4                             | Virksomhedskapital                       | 50.000           | 50.000          |
| 5                             | Overført resultat                        | -731.381         | -496.488        |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                 | <b>-681.381</b>  | <b>-446.488</b> |
| <br><b>Gældsforpligtelser</b> |  |                  |                 |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 49.177           | 85.214          |
|                               | Gæld til associerede virksomheder        | 1.102.163        | 614.735         |
|                               | Anden gæld                               | 12.001           | 12.000          |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt    | 1.163.341        | 711.949         |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          | <b>1.163.341</b> | <b>711.949</b>  |
|                               | <b>Passiver i alt</b>                    | <b>481.960</b>   | <b>265.461</b>  |

## Noter

---

|  | <u>1/1 - 31/12<br/>2016</u> | <u>3/2 - 31/12<br/>2015</u> |
|--|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>          |                             |                             |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 31.898                      | 14.735                      |
|  | <u><b>31.898</b></u>        | <u><b>14.735</b></u>        |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                   |                             |                             |
| Årets regulering af udskudt skat                   | -66.252                     | -132.951                    |
|  | <u><b>-66.252</b></u>       | <u><b>-132.951</b></u>      |
|  | <u><b>31/12 2016</b></u>    | <u><b>31/12 2015</b></u>    |
| <b>3. Udskudte skatteaktiver</b>                   |                             |                             |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2016              | 132.951                     | 0                           |
| Udskudt skat af årets resultat                     | 66.252                      | 132.951                     |
|  | <u><b>199.203</b></u>       | <u><b>132.951</b></u>       |
| Udskudt skat påhviler følgende poster:             |                             |                             |
| Fremført underskud fra tidligere år                | 199.203                     | 132.951                     |
|  | <u><b>199.203</b></u>       | <u><b>132.951</b></u>       |
| <b>4. Virksomhedskapital</b>                       |                             |                             |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016                  | 50.000                      | 50.000                      |
|  | <u><b>50.000</b></u>        | <u><b>50.000</b></u>        |
| <b>5. Overført resultat</b>                        |                             |                             |
| Overført resultat 1. januar 2016                   | -496.488                    | 0                           |
| Årets overførte overskud eller underskud           | -234.893                    | -496.488                    |
|  | <u><b>-731.381</b></u>      | <u><b>-496.488</b></u>      |